
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 112 del 23-09-2020 
  

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA FIERA TTG TRAVEL EXPERIENCE DI 

RIMINI EDIZIONE 2020. PROVVEDIMENTI 

 

L'anno  duemilaventi il  ventitre del mese di settembre alle ore 18:30, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai sensi 

dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

- Il responsabile del Servizio Affari Generali per quanto riguarda la regolarità tecnica;  

- Il responsabile del Servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

Premesso, inoltre, che: 

- il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni istituzionali, sostiene 

ogni attività finalizzata a valorizzare le proprie ricchezze culturali; 

- è intenzione di questa Amministrazione partecipare agli eventi fieristici e promozionali di 

livello nazionale ed internazionale; 

 

Dato atto che: 

- la Regione Marche è presente con un proprio stand presso la fiera TTG Travel Experience di 

Rimini  per il periodo dal 14 al 16 Ottobre 2020; 

- il Comune di Sarnano ha manifestato la volontà di aderire a tale iniziativa, effettuando una 

preiscrizione; 

 

Sentito per le vie brevi il personale competente della Regione Marche, il quale conferma al Comune 

la propria partecipazione alla fiera come co-espositore, avendo a disposizione uno spazio dedicato 

alla valorizzazione e alla promozione del territorio in ogni sua forma, dall’arte all’enogastronomia, 

dal gusto alla natura; 

 

Considerato che la TTG Travel Experience è la manifestazione italiana di riferimento per la 

promozione del turismo mondiale in Italia e per la commercializzazione dell’offerta turistica 

italiana nel mondo, che vede la partecipazione di operatori provenienti da tutto il mondo, key player 

delle principali aziende del comparto: enti del turismo, tour operator, agenzie di viaggi, compagnie 

aeree, trasporti, strutture ricettive, servizi per il turismo, tecnologia e soluzioni innovative; 

Precisato che tale fiera rappresenta, quindi, una vetrina importante per la promozione della storia, 

tipicità ed eccellenze del nostro territorio; 

Atteso che la Regione Marche mette a disposizione tale spazio senza alcun costo per il Comune 

partecipante, per tutta la durata della Fiera; 

 

Preso atto che alla medesima Fiera parteciperanno, con proprio stand, numerosi Tour Operator, tra 

cui “ITERMAR Tour Operator & DMC” con sede a Cattolica (RN), uno dei principali tour operator 

italiani con una programmazione che copre fasce di clientela con varie esigenze, specializzato nei 

viaggi di gruppo in Italia ed Europa; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Ritenuto opportuno, al fine di incentivare la presenza di turisti nel nostro territorio, trovare adeguate 

forme di collaborazione con il suddetto Tour Operator specialista del settore, in veste di partner 

qualificato per la predisposizione di pacchetti turistici capaci di attrarre un gran numero di visitatori; 

 

Dato atto che a seguito di intercorsi contatti con il suddetto operatore turistico, lo stesso si è 

dimostrato interessato a sviluppare una partnership con il Comune di Sarnano in quanto zona 

particolarmente dotata di ricchezze naturali funzionali allo sviluppo di progetti turistici e 

commerciali competitivi; 

Che tale tour operator propone, al costo di € 5.000,00 oltre Iva, una attività di promozione e 

valorizzazione del comprensorio turistico di Sarnano per gli anni 2020-2021, che prevede contatti 

con le singole strutture ricettive presenti nel territorio sarnanese per creare pacchetti turistici 

personalizzati da presentare e proporre anche alla suddetta Fiera; 

Che tale costo è inoltre comprensivo sia della partecipazione del Comune di Sarnano come 

espositore presso lo stand di ITERMAR Tour Operator & DMC che delle spese per l’alloggio in 

hotel dei rappresentanti del Comune che interverranno alla Fiera; 

 

Considerato che, stante l’importanza di tale collaborazione, nonché la visibilità che ne deriva, il 

Comune di Sarnano intende partecipare alla Fiera TTG di Rimini come espositore sia nello stand 

della Regione Marche che nello spazio riservato a ITERMAR Tour Operator & DMC, in quanto 

importante vetrina pubblicitaria per il territorio e quindi sostenere le spese per il materiale 

pubblicitario e la trasferta dei rappresentanti dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede; 

 

2) di partecipare, per le motivazioni in premessa, alla  Fiera TTG Travel Experience - che si terrà 

a  Rimini nei giorni dal 14 al 16 Ottobre - con presenza sia nello Stand della Regione Marche 

che in quello di ITERMAR Tour Operator & DMC; 

 

3) di aderire alla proposta di promozione e valorizzazione del comprensorio turistico di Sarnano 

per gli anni 2020-2021, come meglio specificata in premessa, formulata da ITERMAR Tour 

Operator & DMC con sede a Cattolica (RN), che prevede un costo di € 5.000,00 oltre iva; 

 

4) di istituire un fondo spese nella misura massima di € 1.500,00 per sostenere i costi legati alla 

stampa del necessario materiale pubblicitario ed alla trasferta di n. 5 operatori per la 

partecipazione del Comune di Sarnano alla suddetta fiera TTG Travel Experience di Rimini; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

5) di dare incarico al Responsabile del Servizio Affari Generali dell’adozione di tutti gli atti 

necessari per l’attuazione della presente deliberazione, assegnando allo scopo la somma 

presunta di € 7.600,00 con imputazione a valere sulle disponibilità di cui al codice di bilancio 

07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del BP 2020/2022; 

 

6) di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in 

elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto 

stabilito dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 
 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 23-09-2020 n. 112 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 851 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 24-11-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 24-11-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 24-11-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

